Órgão Oficial do Município de Volta Redonda
Criado pelo Decreto nº 4946 de 26/06/93

Responsável: Assessoria de Comunicação Social
da PMVR

Telefone: (24) 3346-4952 - Fax: 3346-4954

Marta de Castro

DECRETO Nº 9.642

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 28, da Lei
Municipal nº 3.804, de 26 de dezembro de 2002,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), para o
programa e dotação abaixo discriminados, de acordo com a
Lei de Meios vigente, visando atender despesa com o Pro-
grama de Manutenção e Operacionalização do Terminal Fran-
cisco Torres - Vencimentos e Vantagens Fixas/Pessoal Civil,
na SUSER, a saber:

[...]

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 04 de julho de 2003.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.647

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 385.000,00 (trezentos e oitenta e cinco mil
reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 28, da Lei
Municipal nº 3.804, de 26 de dezembro de 2002,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 385.000,00 (trezentos e oitenta e cinco mil
reais), para o programa e dotação abaixo discriminados, de
acordo com a Lei de Meios vigente, visando atender despesa
com os Programas de Manutenção e Operacionalização do
Ensino Fundamental - Material de Consumo, Manutenção e
Operacionalização da Educação Infantil - Material de Consu-

[...]

de Setembro, nºs 77 e 78 - Bairro Aterrado - Volta Redonda/
RJ. - (Almoxarifado da SMS/PMVR).
* PRAZO DA PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses.
* FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Parágrafo Segundo da Cláu-
sula Segunda do Contrato nº 011/1999, combinado com o in-
ciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666/93.
* VALOR: R$ 59.400,00 (cinqüenta e nove mil e quatrocentos
reais).
* DATA DA ASSINATURA: 24 de junho de 2003.
* DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5001.101220156.2.001.
000.003390360000 -  NE nº 1436/03 - Processo Administrati-
vo nº 0837/1999.

C O M U N I C A D O

O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA, através da Procu-
radoria Geral do Município, em cumprimento ao disposto no

[...]

arborizações, na área urbana; serviços complementares de
conservação e limpeza de praças, de galerias, córregos, rios
e vias, tudo na área urbana do Município.
DOTAÇÃO: 3.10.18.542.0126.2.023 - 33903900.00 - SMSP
(N.E. n° 03.301-3, de 18.06.2003)
VALOR: R$ 1.699.686,03 (hum milhão, seiscentos e noventa
e nove mil, seiscentos e oitenta e seis reais e três centavos)
PRAZO: 90 (noventa) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 18.06.2003
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.848/2003

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 186/2003

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
PRIMUS RESTAURANTE LTDA.
OBJETO: Prestação dos serviços de fornecimento de 4.600
(quatro mil e seiscentos) pacotes turísticos na Cidade de São
Lourenço - MG., compreendendo transporte, hospedagem e
recreação.
DOTAÇÃO: 3.09.27.122.0156.2.130 - 33903900.00 - SMEL

Procuradoria Geral do
Município

(N.E. n° 03.395-3, de 25.06.2003)
VALOR: R$ 414.000,00 (quatrocentos e quatorze mil, reais)
PRAZO: 40 (quarenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 25.06.2003
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.798/2003

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 190/2003
TERMO ADITIVO N° 02

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
DEELTATEC SERVIÇOS LTDA.